

COMP- 01			POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO H:9,00m					
ITEM	ORGÃO	COD	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR	TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	SINAPI	100621	POSTE DE AÇO CONICO CONTÍNUO CURVO DUPLO, FLANGEADO, H=9M, INCLUSIVE LUMINÁRIAS, SEM LÂMPADAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	UND	1,00	R\$ 4.853,45	R\$ 4.853,45	
2	SINAPI	42242	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UND	2,00	R\$ 507,77	R\$ 1.015,54	
3	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	UND	0,90	R\$ 347,86	R\$ 311,68	Base com 0,80x0,80/1,40m
4	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	7,00	R\$ 16,49	R\$ 115,43	
5	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 24,14	R\$ 72,42	
6	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,00	R\$ 18,05	R\$ 54,15	
TOTAL							R\$ 6.422,67	

COMP- 02			POSTE DECORATIVO PARA JARDIM					
ITEM	ORGÃO	COD	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR	TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	SINAPI	100619	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM AÇO TUBULAR, H = *2,5* M, SEM LUMINÁRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UND	1	R\$ 679,20	R\$ 679,20	
2	SINAPI	3803	LUMINARIA PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO DIAMETRO *25* CM, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UND	2	R\$ 93,19	R\$ 186,38	
3	SINAPI	97610	LÂMPADA COMPACTA DE LED 10 W, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	2	R\$ 8,56	R\$ 17,12	
3	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	UND	0,30	R\$ 347,86	R\$ 104,36	Base com 0,50x0,50/1,20m
4	SINAPI	96545	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	kg	4,00	R\$ 16,49	R\$ 65,96	
5	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 24,14	R\$ 60,35	
6	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,50	R\$ 18,05	R\$ 45,13	
TOTAL							R\$ 1.158,49	

COMP- 03			CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO					
ITEM	ORGÃO	COD	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR	TOTAL	OBSERVAÇÃO
1	SINAPI	41474	CAIXA DE INSPECAO PARA ATERRAMENTO OU OUTRO USO, EM PVC, DN = 300 X *300* MM	UND	1	R\$ 75,63	R\$ 75,63	
2	SINAPI	4750	PEDREIRO (HORISTA)	H	2	R\$ 20,44	R\$ 40,88	
3	SINAPI	6127	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	H	2	R\$ 13,59	R\$ 27,18	
TOTAL							R\$ 143,69	

INDIANARA FOLLMANN
Responsável Técnico CAU A1048309
C.P.F. 076.472.999-30